РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
3-го созыва

РЕШЕНИЕ
         от 28.12.2007                                                                            № 32/221

О ставках арендной платы за пользование недвижимым имуществом, являющимся собственностью муниципального образования
Плавский район, на 2008 год
        В целях повышения эффективности использования недвижимого имущества, являющегося собственностью муниципального образования Плавский район, рассмотрев отчет ООО «НОКИ» № 271-07 об оценке рыночной стоимости арендной платы за объекты недвижимости, принадлежащие МО Плавский район, от 23.11.2007г. и экспертные заключения об оценке рыночной стоимости размера арендной платы за муниципальные объекты от 17.12.2007г., в соответствии со ст.614 Гражданского кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 29.07.1998г. № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", п.6.9 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Плавский район (утв. решением Собрания представителей муниципального образования Плавский район от 25.05.2006г. № 9/72), на основании ст.41 Устава муниципального образования Плавский район, Собрание представителей муниципального образования Плавский район  РЕШАЕТ:
       1. Установить на 2008 год ставки арендной платы за пользование недвижимым имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Плавский район, за 1 кв.м. в месяц (без учета НДС) согласно Приложению к настоящему решению.
       2. Установить на 2008 год среднюю ставку арендной платы за пользование недвижимым имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Плавский район, в размере 69 рублей за 1 кв.м. в месяц (без учета НДС).
       3. Установить, что средняя ставка арендной платы за пользование недвижимым имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Плавский район, применяется при заключении договоров аренды недвижимого имущества, не указанного в Приложении к настоящему решению.
4. Опубликовать решение в газете «Плавская новь».

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального
образования Плавский район                                              В.Г.Белозеров

Приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Плавский район

от 28.12.2007 г. № 32/221
Ставки арендной платы за пользование недвижимым имуществом, являющимся собственностью муниципального образования
Плавский район, на 2008 год
	Местонахождение имущества

	Площадь, кв.м.

	Ставка арендной платы за 1 кв.м. в месяц (без учета НДС), руб.

	1.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.25
	184,8
	62,99

	2.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.25
	55,0
	62,99

	3.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.25
	10,0
	62,99

	4.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.25
	22,7
	62,99

	5.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.25
	18,8
	62,99

	6.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.40
	127,2
	62,89

	7.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.44
	124,4
	62,89

	8.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.44
	33,6
	62,89

	9.    г.Плавск, ул.Октябрьская, д.44
	26,0
	62,89

	10.  г.Плавск, ул.Победы, д.18а
	15,0
	59,87

	11.  г.Плавск, ул.Победы, д.28а
	35,0
	60,04

	12.  г.Плавск, ул.Победы, д.28а
	278,8
	60,04

	13.  г.Плавск, ул.Победы, д.42
	74,6
	60,08

	14.  г.Плавск, ул.Победы, д.42
	26,0
	60,08

	15.  г.Плавск, ул.Победы, д.46
	61,8
	60,02

	16.  г.Плавск, ул.Мичурина, д.15а
	103,3
	59,9

	17.  г.Плавск, ул.Мичурина, д.27а
	110,6
	60,08

	18.  г.Плавск, пер.Володарского, д.3
	303,4
	60,03

	19.  г.Плавск, пл.Свободы, д.1
	2773,4
	99,97

	20.  г.Плавск, пл.Свободы, д.14/1
	68,8
	99,97

	21.  г.Плавск, ул.Парковая, д.1
	84,5
	69,05

	22.  г.Плавск, ул.Коммунаров, д.41
	109,2
	69,03

	23.  г.Плавск, ул.Коммунаров, д.68
	106,8
	69,03

	24.  г.Плавск, ул.Орлова, д.3
	72,0
	69,01

	25.  г.Плавск, ул.Красноармейская, д.47а
	167,0
	69,03

	26.  г.Плавск, ул.Ульянова, д.80
	42,3
	83,14

	27.  Плавский район, д.Заречье, ул.Центральная, д.13
	21,3
	57,94

	28. Плавский район, с.Мещерино, ул.Центральная, д.11
	42,1
	58,03

	29. Плавский район, с.Мещерино, ул.Центральная, д.18
	22,5
	58,08